СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 11 августа 2017 года

              №  33
Об отмене решения совета депутатов от 16.05.2012 № 16 «Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог на территории муниципального образования Таицкое городское поселение»
В соответствии с  Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №257-ФЗ от 08.11.2007 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», в связи с поступившим протестом Гатчинской городской прокуратуры № 7-89-2017 от 31.07.2017, руководствуясь уставом МО,
совет депутатов МО Таицкое городское  поселение

РЕШИЛ:
1.  Отменить решение совета депутатов Таицкого городского поселения № 16 от 16.05.2012 «Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог на территории муниципального образования Таицкое городское поселение».
2. Поручить администрации Таицкого городского поселения разработать Положение или административный регламент осуществления функции муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог в соответствии с требованиями федерального законодательства.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. главы администрации Игнатенко Татьяну Владимировну.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Таицкого городского поселения.
Глава муниципального образования
                      В.А. Иванов

PAGE
2